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§ 146 KFKS 2021/675 

Anmälan om anläggande av fotbollsplaner m.m. i 
Källtorp (del av fastighet Erstavik 25:1)  
Överklagan av beslut från Länsstyrelsen Stockholm 

Beslut 
1. Kommunstyrelsen beslutar att överklaga Länsstyrelsen Stockholms beslut den 19 

april 2022, ärendebeteckning 525-16527-2022, att förbjuda Nacka kommun att 
anlägga två konstgräsplaner med mera i Källtorp (del av fastigheten Erstavik 25:1) i 
enlighet med bilaga 2 till tjänsteskrivelsen daterad den 29 april 2022. 

 
2. Kommunstyrelsen befullmäktigar kommunjurist Christopher Arontaus och Sylvia 

Ryel eller den de i sitt ställe sätter, att föra kommunens talan i domstol i mål om 
anläggande av fotbollsplaner med mera i Källtorp. 

Ärende 
Länsstyrelsen beslutade den 19 april 2022 att förbjuda Nacka kommun att anlägga två 
konstgräsplaner för fotboll med mera inom del av fastigheten Erstavik 25:1 i Källtorp. 
Beslutet om förbud meddelades med stöd av 12 kap. 6 § fjärde stycket miljöbalken och 
länsstyrelsen motiverade beslutet i huvudsak med att åtgärderna innebar en sådan skada på 
naturmiljön och kulturmiljön och landskapsbilden att åtgärderna inte kan tillåtas. 
Bedömningen är att det finns skäl att ifrågasätta länsstyrelsens beslut om förbud på ett antal 
olika grunder. Grunderna gäller bland annat om anläggandet av fotbollsplanerna utgör en 
påtaglig skada på natur- och kulturmiljön, om ett förbud är motiverat när hänsynsåtgärder 
har redovisats av kommunen och riktigheten i länsstyrelsens intresseavvägning. Mot denna 
bakgrund bedöms det föreligga skäl att överklaga länsstyrelsens beslut. Kommunstyrelsen 
föreslås därför besluta om att överklaga länsstyrelsens beslut och hemställa om anstånd 
med att utveckla talan och grunder till den 17 juni 2022. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret samt juridik- och kanslistaben, daterad den 29 
april 2022  
Bilaga 1. Länsstyrelsens beslut den 19 april 2022 
Bilaga 2. Förslag till överklagan 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Gunilla Grudevall-Steen (L), Karin 
Teljstedt (KD) Hans Peters (C), Tomas Ottosson (V), Johanna Kvist (S) och Esa Örmä 
(SD), bifall till det utsända förslaget från stadsledningskontoret samt juridik- och 
kanslistaben.  
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Mikael Carlsson (NL) yrkade avslag på det utsända förslaget från stadsledningskontoret 
samt juridik- och kanslistaben.  
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut. Ordföranden ställde 
förslagen mot varandra, och fann att kommunstyrelsen hade beslutat i enlighet med 
förslaget från stadsledningskontoret samt juridik- och kanslistaben.  
 
Votering begärdes, och kommunstyrelsen godkände följande beslutsgång: 
 Ja för Mats Gerdaus yrkande om bifall till förslaget från stadsledningskontoret samt 
juridik- och kanslistaben.  
 Nej för Mikael Carlssons avslagsyrkande.  
 
Voteringsresultat:  
För Mats Gerdaus bifallsyrkande röstade Hans Peters (C), Johanna Kvist (S), Peter 
Zethraeus (M), Filip Wiljander (M), Helene Skantze (M), Gunilla Grudevall-Steen (L), 
Karin Teljstedt (KD), Gunnel Nyman Gräff (S), Esa Örmä (SD), Sidney Holm (MP). 
Tomas Ottosson (V) och Mats Gerdau (M).  
För Mikael Carlssons avslagsyrkande röstade Mikael Carlsson (NL).  
 
Med 12 JA-röster mot 1 NEJ-röst konstaterade ordföranden att kommunstyrelsen hade 
beslutat i enlighet med Mats Gerdaus yrkande. 
 

Protokollsanteckningar 
Mats Gerdau för Moderaterna, Hans Peters för Centerpartiet, Gunilla Grudevall-
Steen för Liberalerna och Karin Teljstedt för Kristdemokraterna lät gemensamt 
anteckna följande till protokollet: 
”Vi i Alliansen har stora ambitioner med idrotten i Nacka, med många nya och moderna 
idrottsanläggningar. Det innebär bl a två nya 11-spelarplaner i Källtorp och vi anser att 
länsstyrelsen gjort en alldeles för snäv tolkning av lagstiftningen när de vill förbjuda dessa 
fotbollsplaner. Därför är det självklart för oss att överklaga det beslutet. I kommentarerna 
kring länsstyrelsens beslut var vänsteroppositionen (S och Nackalistan) skadeglada och 
applåderade att de nya fotbollsplanerna inte stoppades. S ville då kasta in handduken (”det 
kommer ändå inte att gå”) men har nu svängt under galgen. Nackalistan står dock kvar i sitt 
motstånd mot fotbollsplanerna och visar därmed att det är väldigt långt från ord till 
handling. De säger sig vilja ha massor av nya fotbollsplaner men när det verkligen kommer 
till kritan och man måste väga olika intressen mot varandra så drar fotbollen det kortaste 
strået och fåren det längsta. Vart tog det parti vägen som skulle slåss för Nackaborna? Nu 
värnar de i stället staten, mot Nackaborna.” 
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Hans Peters lät även anteckna följande till protokollet för Centerpartiet:  
”Generellt kan man verkligen fundera över hur statliga regleringar och bestämmelser 
fungerar i praktiken i konkreta frågor. Statliga länsstyrelsen i Stockholms län anser att ett 
stycke fårhage som gränsar till en vältrafikerad väg, Ältavägen, har så stort värde att 
välbehövliga ytor för fotbollsplaner inte kan tillåtas med argumentet att det rörliga 
friluftslivet och kulturmiljön skulle påverkas negativt. Det är ett märkligt resonemang. Hur 
kan ens Länsstyrelsen tillåta att Ältavägen går där den går? Har Länsstyrelsen ingen 
förståelse för behovet av anläggningar för idrott? Hur tänker Länsstyrelsen kring folkhälsa 
och barn och ungdomars behov av aktiviteter?” 
 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Nacka är i stort behov av att få fler idrottsytor på plats, så att fler barn och unga får 
möjlighet att idrotta i sitt närområde. Vår kommun lider idag av stor brist på idrottsytor, 
särskilt i centrala lägen. De här två fotbollsplanerna skulle innebära en bra avlastning för 
såväl centrala Nacka som Älta, varför vi är positiva till dem. Men de kan aldrig helt ersätta 
planer i än mer centrala lägen. Vi anser att man i första hand bör göra vad man kan för att 
få till en elvaspelarplan på Sicklavallen, för att maximera möjligheterna till spel där. Tyvärr 
verkar detta helt ointressant för den moderatledda majoriteten som istället satt hela sitt 
hopp till denna osäkra lösning. Det är i det här läget rimligt att överklaga Länsstyrelsens 
beslut och försöka få till dessa fotbollsplaner, men vi kan inte lägga alla ägg i samma korg.” 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan yrkar avslag till förslag till yttrande av Nacka kommun gentemot Länsstyrelsen 
ställningstagande för tänkt fotbollsplats i Källtorp. Den lagliga grunden för Länsstyrelsens 
förslag till beslut synes vara gediget, grundat på professionella fakta och lagar och värnande 
av betade, naturliga ängar som det är ont om i Nacka. Lag och ordning gäller också då det 
kommer i konflikt med andra intressen i Nacka och ska respekteras men självklart kan man 
också överklaga förslag till beslut. 
Andra aspekter som helt talar emot anläggande av en stor fotbollsanläggning just i Källtorp 
har med Barnperspektivet att göra – Konsekvenser för barn. I tjänstehandlingen står det: 
Tillgången till idrottsplatser är av stor betydelse för folkhälsan, särskilt för barn och unga. Det är därmed 
angeläget att de aktuella fotbollsplanerna i Källtorp kommer till stånd och att länsstyrelsens beslut 
överklagas i syfte att få till en ändring av beslutet. 
Nackalistans Konsekvenser för barn låter enligt följande: Tillgången till centralt belägna 
idrottplatser är av stor betydelse för folkhälsan, särskilt för barn och unga. Det är därmed mycket angeläget 
att de aktuella fotbollsplanerna i Källtorp inte kommer till stånd och att Länsstyrelsens beslut inte 
överklagas i syfte att få till en ändring av beslutet om en lokalisering till en annan och för barn bättre, 
centralt belägen plats som den föreslagna platsen i Sickla.” 
 
Esa Örmä lät anteckna följande till protokollet för Sverigedemokraterna: 
”Sverigedemokraterna vill sekundera överklagandet av det beslut som förhindrar utbyggnad 
av fotbollsplaner i Källtorp på anvisad plats. Detta kan partiet tryggt göra som väletablerad 
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politisk förkämpe för skydd av Nackas natur- och kulturvärden. Det kan hävdas att det 
mest aktuella och viktiga ärendet på kommunstyrelsens bord i frågan om nya fotbollsplaner 
handlar om möjligheten till 11-mannaplan i Sickla, men även möjligheten till planer i 
Källtorp är ett ärende med stor betydelse. 
Nackas natur- och kulturvärden ligger Sverigedemokraterna varmt om hjärtat, men det 
innebär inte att kommunen ska bli ett museum, utan kommunen ska utvecklas varsamt och 
hänsynsfullt. I fallet med Källtorp och ytorna i fråga, så är de ytterst lämpade för 
ytkrävande sport, och en exploatering skulle därför falla väl in i Sverigedemokraternas 
politiska plan att utveckla så många och stora idrottsytor i Nacka som förutsättningarna 
medger. 
Kulturvärden kan inte rimligtvis gå till spillo av detta, utan resultatet blir kulturbygd som 
lever och uppskattas därför att det kan göras bruk av den. En exploatering med 
bostadsfastigheter eller lokaler skulle på ett helt annat sätt omintetgöra kulturvärdena. 
Naturvärden kan inte heller gå helt till spillo av av detta, utan kanske minskas något men på 
ett helt acceptabelt sätt, och på ett sätt till och med också vinna uppskattning bland dem 
som får förmånen att använda idrottsytorna. Jämförelsen som ovan, med regelrätt 
exploatering och många byggnader, står sig även här.” 
 
Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  
”Miljöpartiet har tidigare uttryckt att vi kan acceptera Alliansens föreslagna fotbollslösning 
för Sicklaområdet med två 7-spelarplaner på Sicklavallen vilken ger en dubblering av 
dagens fotbollsyta där, och två nya 11-spelarplaner vid Källtorp, fem minuters bussresa 
från Sicklavallen. Vi har dock krävt att bebyggelseplanerna på Sicklavallen ska pausas tills 
det är säkert att de två 11-spelarplanerna vid Källtorp verkligen blir av. Tyvärr har 
Allianspartierna redan gått vidare med byggplanerna på Sicklavallen utan att först försäkra 
sig om att fotbollsanläggningen vid Källtorp verkligen kan byggas. I dag ter det sig ytterst 
osäkert om det går att anlägga någon fotbollsyta överhuvudtaget vid Källtorp, samtidigt 
som möjligheterna till en 11-spelarplan vid Sicklavallen har omintetgjorts av den styrande 
Alliansen.” 
 
Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet invänder inte emot att Nacka kommun överklagar länsstyrelsens beslut om 
att förbjuda anläggandet av fotbollsplaner i Källtorp. Det är en viktig fråga med idrott och 
fotboll för barn och unga så det är motiverat att kommunen få utveckla talan till Mark och 
miljödomstolen. 
Det är komplicerade avvägningar mellan olika viktiga behov vilket tydliggörs av att Nacka 
kommun ser frågan på ett sätt och Länsstyrelsen gör en annan tolkning. 
Vänsterpartiet har varit positiva tidigare till att arrendera marken med syftet att anlägga 
konstgräsplaner men naturligtvis med förbehållet att fotbollsplanerna inte får inkräkta för 
mycket på natur och kulturvärden. Likaså att fotbollsplaner i Källtorp inte ersätter 
Sicklavallen. Där behövs ett fotbollscampus med minst en elva spelarplan. Fotbollsplanerna 
i Källtorp anser Vänsterpartiet ska vara ett komplement till de fotbollsplaner som finns i 
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bostadsområdena. Fotbollsplaner i Källtorp ger ungdomar som kan resa själva bra tränings 
och match planer vilket också frigör träningstider för yngre i de närliggande 
fotbollsplanerna. 
Det är dessa frågor och avvägningar som Mark och miljödomstolen får ta ställning till och 
ge sitt utslag utifrån aktuell analys och lagstiftning.  
Den här processen kommer ta tid och utfallet är osäkert vilket gör det nödvändigt att 
fortsätta planera för mer idrottsytor omedelbart och inte invänta svar och förlora tid.” 
 
- - - - - 
  


